埼医機工第２４７号

                                                          令和 ７年７月１５日

会員 各位

                                                              埼玉県医療機器工業会

                                                              会  長  松村 浩希

令和 7 年度 秋季薬事研修見学会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当工業会に格別なる御支援・ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年は２年ぶりに秋季薬事研修見学会を開催できることとなりました。

今回は従来どおり、研修会・見学会と意見交換会・懇親会の二部構成としました。

第一部では、石坂産業株式会社を訪れ「ZERO WASTE DESIGN」をテーマに、研修会・見学会を

催していただきます。石坂産業株式会社では、循環サイクル全体を、「ごみ問題」「再資源化技術」「里

山」の3 つの視点から体感いただきます。見学会は、こだわりの食材を使用したご昼食付です。 里山

の見学後には、“私たちにできること”を共に考えていただき、ここでの学びをアウトプットしていた

だくお時間も用意しています。

第二部では、バスで宿泊先へ移動し会員様の企業紹介、意見交換をかねて意見交換会・懇親会を実施

致します。意見交換会・懇親会では、普段はなかなか話題にできないことについても情報交換が行え、

前回も熱心な討議が行われました。

今回も、第一部のみの参加も受付いたします（第二部のみの参加はご遠慮ください）。会員各位にお

かれましては、この機会を日常業務の研鑽や会員相互の交流親睦の場として有効活用していただければ

と思いますので、ぜひとも多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

＜第一部＞研修・見学会

1. 日  時：令和７年９月２６日（金）１０：３０～ １４：００

2. 集合場所：さいたま新都心バスターミナル（図参照）

3. 集合時間：９：００（出発９：１５）

4. 会  場：石坂産業株式会社（住所：〒354-0045埼玉県入間郡三芳町上富 1589-2）

5. 講  師：石坂産業株式会社様

6. 内  容：オリエンテーション、工場、里山見学、昼食、ワークショップ

5. 申  込：工業会会員 各社１名まで（２名以上は、定員に余裕がある場合に受付します）

6. 参 加 費：無料（会員企業のみ）

※当イベントの詳細については下記 HPをご参照ください。

https://santome-community.com/wp-content/uploads/2025/03/company-tour-report_2503.pdf

＜第二部＞意見交換会・懇親会

 1. 日  程：平成５年９月２６日（金）～２７日（土）の２日間（一泊二日）

2. 宿 泊 先：伊香保温泉（群馬県）

 5. 会員紹介：移動時間（約 3時間）を利用して、会員様の企業紹介をして頂きます。

  他社への技術協力や業務提携に関する発信も歓迎します。大いにアピール

して宣伝してください。

 6. 懇 親 会：意見交換、情報交換をかねて、宿泊先にて実施します。

  普段はあまり話題にできない内容も、情報交換できます。

7. 翌  日：帰路、宿泊先近隣で観光し、16:00頃「さいたま新都心駅」解散予定

 8. 参 加 費：1名につき、￥5,000 （参加費は、当日会場にて徴収させて頂きます。）

9. 交  通：出発から帰着まで、当会が準備しました大型バスでの移動となります。

2日目の朝、宿泊先から直接お帰りになる方は、各自で帰路交通費のご負担をお願いい

たします。

※ 当日の緊急連絡先（事務局携帯） ： 080－3012－7038

※ 準備の都合がございますので、参加の諾否について、同封の申込み要領書を基に必要事項を御記入

の上、８月２９日(金)迄にご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※ 第二部の参加定員は２０名とさせていただきます。参加希望人数が定員を超える場合は、ご希望に

添えない場合もございますので予め御承知置きください。

※ 参加お申し込み後の取り消しにつきましては、誠に恐縮ではございますが、後日参加費を全額請求

させていただきますので、予めご了承願います。

※ 第一部のみのご参加の方へは、第一部終了後に当会が準備しました大型バスにて最寄りの「富士見

野駅」（東武東上線）へご案内します。

※ 第一部の研修見学会では里山見学を予定していますので、動きやすい服装・履物でご参加ください。

※ 食物アレルギーの方は、お申し込みの際にその旨をお知らせください。

※ 会場施設内にはお飲み物の販売はありません。各自でご準備ください。

※ 見学先会場は里山施設でもある関係上、各種制限があります。同梱の資料をご確認の上ご参加くだ

さい。

以上

集合場所

集合場所（さいたま新都心バスターミナル地図）